Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021  № 35
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары от 21.01.2019 № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращение Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 25.12.2020 № 12, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 25.12.2020 № 8, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016     № 187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны садоводства, огородничества (СХ-3) вместо зоны рекреационного назначения (Р) на земельный участок ориентировочной площадью 4467 кв. м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, район СНТ «Заовражное» (каталог координат земельного участка приведен в приложении).

2. Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.
3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.
4. Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства И.Л. Кучерявого.

И.о. главы администрации

города Чебоксары

                А.Н. Петров

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 15.01.2021 № 35
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка,
расположенного в г. Чебоксары, район СНТ «Заовражное»
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	409472,180
	1225070,020

	2
	409463,940
	1225067,320

	3
	409446,400
	1225062,550

	4
	409443,750
	1225070,010

	5
	409435,560
	1225064,950

	6
	409423,400
	1225057,020

	7
	409415,810
	1225052,220

	8
	409413,050
	1225049,970

	9
	409399,920
	1225039,280

	10
	409400,490
	1225038,480

	11
	409417,560
	1225012,010

	12
	409453,550
	1225007,630

	13
	409464,110
	1224991,940

	14
	409467,390
	1224987,590

	15
	409471,470
	1224978,530

	16
	409472,340
	1224976,640

	17
	409474,320
	1224970,440

	18
	409475,350
	1224966,990

	19
	409488,050
	1224952,130

	20
	409491,990
	1224938,500

	21
	409494,980
	1224928,230

	22
	409499,160
	1224917,340

	23
	409502,280
	1224910,680

	24
	409503,050
	1224914,120

	25
	409483,650
	1224971,110

	26
	409481,730
	1224988,230

	27
	409481,760
	1224991,500

	28
	409481,130
	1224998,150

	29
	409473,330
	1225063,400

Площадь  участка  -  4467 кв. м

____________________________________

110-6